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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né¢ baz&é t€ nenit 105 paragrafi 1 t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 7 dhe nenit 26 t& Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin
Gjyqésor t&€ Kosovés, nenit 34 paragrafi 1 pika 1.4 t& Ligjit Nr. 06/L.-054 pér Gjykatat. si dhe
nenit 67 paragrafi 1 pika 1.4 t& Ligjit t& Pungs Nr. 03/L-212, né takimin 323-t&, t¢ mbajtur me
daté 29 mars 2024 merr kété:

VENDIM

L. Z. Ramiz Azizi, gjyqtar né Gjykatén Themelore Gjilan, propozohet tek Presidentja e
Republikés sé¢ Kosoves, pér lirim nga detyra e gjyqtarit, pér shkak té pérfundimit té
mandatit, me arritjen e moshés sé pensionimit me daté 25 prill 2024.

II. Vendimi hyn né fuqi me daté 29 mars 2024,

Arsyetim

Konform nenit 34 paragrafi 1 pika 1.4 té Ligjit Nr. 06/1.-054 pér Gjykatat, gjyqtarit Ramiz Azizi,
sipas fuqisé€ ligjore i pérfundon mandati i gjyqtarit, pasi qé i njéjti me daté 25 prill 2024, arrin
moshén e pensionimit prej gjashtédhjeté e pesé (65) vieg.

KGIJK, bazuar n€ nenin 26 té Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqésor t&¢ Kosovés, i propozon
Presidentes sé¢ Republikés s¢ Kosovés Sh.S.Znj. Vjosa Osmani — Sadriu, t& liroj nga detyra
gjyqtarin Ramiz Azizi.

Nga se u tha si mé lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kryesues i Késhillit Gjy s

Kopje e vendimit i dérgohet;
Zyrés sé Presidentes sé Republikés sé Kosovés;
Sekrerariatit t& Keshillit Giygésor 1é Kosovés, dhe
- Arkivit,



